
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 249/24.09.2024 

HOTĂRÂRE 

Privind: revocarea HCL nr. 213/30.07.2024 referitoare la "atribuirea in folosinţă gratuită către 
Asociaţia pentru Protecţia Animalelor "Prietenii Noştri", a in-tobilului - teren în suprafaţă de 5384 
mp i construcţie, situat în nmnicipiul Slatina, strada Tudor Vladimirescu nr. 169, ce aparţine 
domeniului public al municipiului Slatina„ 

CONSILFUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLAT1NA, Intrunit 1n şedinţa ordinară din data de 
24.09.2024. 

Având în vedere: 
- referatul de propunere nr.94759/17.09.2024 al Primăriei municipiului Slatina - Direcţia 
Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniul Public şi Privat; 
- iniţiativa Primarului municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr.94762/17.09.2024; 
- raportul de specialitate nr.94788/17.09.2024 intocmit de Compartimetul Administrarea 
Domeniului Public şi Privat; 
- H.C.L nr. 213/30.07.2024 referitor la atribuirea in folosinţă gratuită către Asociaţia pentru 
Protecţia Animalelor "Prietenii Noştri", a imobilului - teren "in suprafaţă de 5384 mp şi construcţie, 
situat in municipiul Slatina, strada Tudor Vladimirescu nr. 169, ce aparţine domeniului public al 
municipiului Slatina; 
- Adresa Instituţiei Prefectului Judeţului Olt nr.30981/20.08.2024 şi inregistrată la Primăria 
municipiului Slatina sub nr. 90116/05.09.2024; 
- avizul favorabil al Comisiei de specialitate juridică şi de discipilină din cadrul Consiliului Local al 
municipiului Slatina; 
- prevederile art. 49 alin. 1 şi alin. 2 din O.G. nr. 26/2000 cu privire la asociaţii şi fundaţii, 
modificată şi completată prin Legea nr.246/2005; 

În conformitate cu prevederile art. 129 alin.(2) lit. c, alin. 6 lit (a) şi art. 139 alin (3) lit g) 
coroborat cu prevederile art. 196 alin.(1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
cu modific,ările şi completările ulterioare 

HOTĂRĂSTE 

Art.l. incepănd cu data adoptării prezentei hotărări, se revocă Hotărârea. Consiliului Local al 

Municipiului Slatina nr. 213/30.07.2024. 



Art.2 Prezenta hotărâre, se va duce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 

Municipiului Slatina şi se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu; 
- Asociaţia pentru Protecţia Animalelor "Prietenii Noştri", cu sediul pe 

strada Tudor Vladimirescu, nr. 169. 

Preşedinte de şedintă;,, Contrasemnează, 

Bogdan -4lexandru-Pi) IST§NS Secretar general aţinunicapiului Slatina 
\\ Mih VIon 1DITA 

• , 
Hotărăi'etta fo~optată cu 17 voturi „PENTRU". 

17 - consilieri prezenti 
2 - consilieri absenti 

19 - consilieri în functie. 

PS — 03/F5 


